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1 FORORD 

 
En gennemlæsning af kvalitetsrapporten for Tinderhøj Skole 2014/15 vil vise, at skolen på rigtig mange parametre er 

inde i en særdeles god og positiv udvikling.  

 
Kort sagt: Tinderhøj Skole er en skole i bevægelse.  

 
Selvfølgelig er der fortsat udfordringer og indsatsområder, som kræver stor opmærksomhed. Vi arbejder videre med 

dette, og i denne rapport vil man kunne se vores tilgange til opgaven.  
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2 PRÆSENTATION AF SKOLEN 
 
  
Tinderhøj Skole er en tosporet skole, men fra august 2016 starter vi med at udbygge skolen til at være tre-sporet 
pga. omlægning af skoledistrikterne for Islev og Tinderhøj Skole. 
 
Skolen rummer desuden Center for Ordblindhed (CFO). 
 
Skolen har 473 elever, hvoraf 46 elever er tilknyttet Center for Ordblindhed. 227 børn er meldt i vores SFO. 
Skolens andel af tosprogede elever er på 14%. 
 

Skolens værdi og grundtanke er, at alle børn kan udvikles fagligt og socialt, og at alle børn kan rykke sig fagligt, uden 
skelen til deres socioøkonomiske baggrund.  

Samarbejdet bygger på tillid, åbenhed og tydelighed om visionen for skolen.  
 

Alle medarbejdere har medansvar og indflydelse, og er motiverede og engagerede i deres arbejde og 
funktioner 

Skolen er opdelt i indskoling fra 0. - 5. klasse og udskoling fra 6. - 9. klasse. 
 

På 0. - 5. klassetrin har alle elever iPad, på 6. - 9. klassetrin har alle elever hybrid-computere. 
 

I alle klasse- og faglokaler er der nye borde og stole samt Smartboard.  
Vi har meget fine faglokaler, og har store forventninger til et helt nyindrettet område til håndværk og design, som 

tages i brug i skoleåret 2015-16. 
 

Vi har fået renoveret dele af skolens udearealer bl.a. med ny beplantning, et stort antal cykelstativer og ny belysning. 
I 2016 forventes det, at vores legeplads får en del nyt inventar, der kan animere til bevægelse i og uden for 

undervisningen. 
 

Skolen har fået ny pædagogisk afdelingsleder og mange nye lærere, som sammen med vore erfarne lærere og 
pædagoger løfter skolens resultater.  

Vi er en skole, der gennem de seneste 2½ år, har brugt meget energi på at gøre sig tidssvarende, med gode tilbud til 

eleverne, og en ny og anderledes organisation af medarbejderne, hvor samarbejde og høj faglighed er sat i højsædet.  
Vi arbejder målrettet på mange forbedringer.  

Således har vi implementeret mange af de elementer, som er i skolereformen.  
Synlig læring er virkelig kommet på dagsordenen med begreber som læringsmål, klasseledelse og formativ evaluering. 
 
Vi har videreført tidligere fokus på elevkontaktsamtaler og fokus på uddannelsesparathedsvurdering, og gennem 

kompetenceudvikling med aktionslæringsforløb har overbygningens lærere arbejdet med at sætte læringsmål, 
færdighedsmål og vidensmål for at optimere læringssituationen. 
 
Center for Ordblindhed (CFO) er Rødovre Kommunes specialpædagogiske center for børn med dysleksi.  

Vi visiterer normaltbegavede elever på 4. - 9. klassetrin primært med massive, langvarige læse-, skrive- og 
stavevanskeligheder. Vi vægter samarbejde med almenskolen højt, og inkluderer elever til almenundervisning i videst 

mulig omfang. 
Målsætningen er, at styrke eleverne i deres læse-, skrive- og staveudvikling, så de samlet set får de samme 

muligheder som elever i almenundervisningen, for at aflægge folkeskolens afsluttende prøver og efterfølgende 
gennemføre en ungdomsuddannelse. 
  
Tinderhøj SFO rummer en SFO I-afdeling og en SFO II-afdeling.  

Hver afdeling af SFO´en ligger i gode lokaler med adgang til store udendørsarealer. 
 

Skolens fælles udviklingsprojekter søges altid integreret i SFO´ens hverdag, så der på denne måde skabes 
sammenhæng mellem undervisning og fritid, et helhedstilbud til det enkelte barn. 
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3 SAMMENFATTENDE HELHEDSVURDERING 

 
Tinderhøj Skole - en skole i bevægelse 
Tinderhøj Skole er i bevægelse. Alle klasser starter dagen med en halv time, hvor der læses enten frilæsning eller 

faglitteratur. Dette startede vi med i august 2015. Vi har fokus på læring på alle niveauer. En personalegruppe med 
et godt miks af nye og erfarne lærere og pædagoger arbejder målrettet på at gøre elevernes udbytte af 

undervisningen optimal, samtidig med, at der er stort fokus på elevernes trivsel. 
Med hensyn til de af kommunalbestyrelsen vedtagne effektmål for folkeskolerne, kan der siges følgende: 

 
1. Elevernes gennemsnit ved Folkeskolens afgangsprøver skal som helhed ligge på landsgennemsnittet i 

alle fag. 
Her er skolen inde i en positiv udvikling hvor særligt investeringen i dansk og matematik har givet bedre resultater. 

Der er naturligvis stor fokus på de fag, der er udfordret specielt tysk og samfundsfag. 

 
2. Alle elever skal ved afgangsprøverne opnå et karakter gennemsnit, således at de kan optages på en 

ungdomsuddannelse. 
96% af skolens elever opfylder disse betingelser og der arbejdes konstruktivt i samarbejde med 

uddannelsesvejlederen på, at få de sidste elever med. 

 
3. Resultaterne i de nationale test udviser en kontinuerlig udvikling med særlig fokus på top og bund. 
Ved klassekonferencer er resultaterne fra de nationale test på vej til, at blive en mere naturlig del af drøftelserne. 

Skolens resultater viser, at skolens elever ligger på eller over gennemsnittet, dog er der udfordringer på 4. kl. trin i 
matematik, 5. kl. trin i dansk, 7 kl. trin i dansk og matematik samt 9 kl. trin i biologi. Områder der arbejdes på at 

løfte. 

 
4. Målingerne på elevernes undervisningsmiljø, trivsel, ro og orden udviser en opadgående og positiv 
udvikling. 
I den seneste Trivselsmåling fra marts 2015 viser undersøgelsen at skolen rykker i positiv retning, nogle få nedslag fra 
målingen viser: 
 
Er du glad for din klasse?             0 - 3 klasse     4 - 9 klasse 
Ja, lidt                                         26%            34% 
Ja, meget                                    71%            64% 
Flere svar på udvalgte spørgsmål se punkt 6.1.1. 

 
5. Resultaterne omkring "hurtige og sikre" læser målt ved 2. klasse: 
Skolens resultater viser, at andelen af elever, som ligger under landsgennemsnittet, er faldende, hvilket er meget 
positivt. 

 
Sprogvurdering i 0. klasserne 
De nationale sprogvurderinger anvendes til de lovpligtige sprogvurderinger i dagtilbud og i starten af 0. klasserne. 
De nationale sprogvurderinger vurderer børnenes kompetencer inden for fire sproglige dimensioner 
 

 Produktivt talesprog 
 Receptivt talesprog 
 Lydlige kompetencer 
 Kommunikative kompetencer 

 
Via sprogvurderingen indplaceres de sprogvurderede børn i følgende tre kategorier: 
 

 Generel indsats - omfatter børn, som har en alderssvarende sproglig vurdering. 
 Fokuseret indsats - omfatter børn, som vurderes at have behov for en indsats indenfor mindst ét 

sprogområde. 
 Særlig indsats - omfatter børn, som vurderes at have behov for en særlig sprogstimulerende indsats. 

 
Det er glædeligt, at notere sig at andelen af børn som er placeret i kategorien Generel indsats, over de seneste tre 
år er steget fra 88% til 96%. Samt andelen af elever i de to øvrige kategorier Fokuseret og Særlig indsats kun 

rykker sig marginalt, dog har der været et pænt fald i gruppen af børn som kræver en Særlig indsats. 
Meget peger på, at det store arbejde, der er udført af børnehaveklasselederne og det øvrige personale omkring 0. 

klasserne, har haft en signifikant sproglig læringseffekt. 
Særligt opgaven med at gøre eleverne uddannelsesparate (4.3.1), kræver en stor indsats og opmærksomhed fra 

skolens personale og forældre. Denne opgave kræver i høj grad, at forældrene også tager et medansvar. 
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Under de kommunale læseevalueringer (4.5.1) er det bekymrende, at antallet af "ikke læsere" er steget.  

Det er selvfølgelig noget ledelse og medarbejder vil se nærmere på ved læse-skrive konferencer og i andre fora.  
Dog skal vi også glæde os over, at antallet af "hurtige og sikre læsere" er steget signifikant. 
 

Omkring medarbejdernes kompetencedækning (7.1.) er det helt tydeligt, at skolen er stærkt udfordret på 

kompetencer omkring musikundervisningen.  
Skolen har gennem længere tid forsøgt, at få ansat medarbejdere med kompetencer i musik ved de seneste 

ansættelser, hvilket desværre ikke er lykkes.  
Ledelse og personale vil se på andre muligheder. evt. samarbejde med eksterne aktører. Det skal her nævnes, at 

ledelsen bevidst igennem længere tid, har haft stor fokus på kompetencedækningen i overbygningen qua de aktuelle 
faglige resultater. 
Generelt er inklusion et område, der skal rettes fokus på, selvom om skolen placerer sig flot i arbejdet med dette 

indsatsområde. 
  
  
  
 
 
 
 
 

3.1 Nationale test 

 
Vi arbejder løbende med vores læsevejledere og matematikvejledere på, at hæve procenten af elever, som er gode til 
læsning og matematik.  

Fra 2016 skulle vi gerne have uddannet en TMTM lærer (Tidlig Matematikindsats Til Marginalgrupperne i matematik) 
/ressourceperson, som ydereligere kan bidrage i denne proces. 
 
 
 
 
 

3.2 Aflagt afgangsprøver 

 
Karakterne ved afgangsprøven 2015 viser: 
 
 

 En generel stigning i den gennemsnitlige karakter på skolen fra 5,63 til 6,23, hvilket svarer til en procentvis 

stigning på 10,7%. Sammenlignet med det nationale gennemsnit på 6,7, har vi stadig noget at arbejde med. 
 Fagene dansk og matematik viser en endnu flottere stigning og et super flot niveau på henholdsvis 7,89 for 

mundtlig dansk og 6,87 i problemregning. Sammenlignet med året før, som var henholdsvis 6,83 og 5,56. Vi ser 
altså en procentvis stigning på henholdsvis 15,5% og 26%. 

 
 
 
 
 

3.3 Karaktergennemsnittet ved afgangsprøverne 

 
Generelt fortsætter den flotte fremgang for det faglige niveau på Tinderhøj Skole.  

Dette fremgår af den seneste CEPOS opgørelse fra 2014. Her er Tinderhøj Skole rykket fra en placering som nr. 1455 
til en placering som nr. 1017. 
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3.4 Karaktergennemsnit med afsæt i den socioøkonomiske ramme 

 
I 2012/13 og 2013/14 præsterer eleverne en smule lavere end det den socioøkonomiske ramme peger på.  

I 2014/15 har dette udviklet sig i positiv retning. 
 
 
 
 
 

3.5 Overgang til Ungdomsuddannelserne 

 
Der er stadig en tradition/kultur på Tinderhøj Skole, hvor en stor andel af skolens elever tager 10. klasse efter 
folkeskolen.  

Der arbejdes på at gøre eleverne klar og modne til, at gå direkte videre til en ungdomsuddannelse.  
Det er vurderingen, at omfanget er for højt og der arbejdes på at nedbringe andelen. 
Dette sker ikke kun ved at rette fokus på elevernes faglige og sociale niveau og kompetencer. Men også på, at 
forældrene i højere grad tager et medansvar for, at eleverne i overbygningen i større omfang møder i skole til tiden og 

bliver hele skoledagen ud. 
 
 
 

3.6 Læseprøverne 

 
Årgangene på 6. og 8. klassetrin viser fremskridt ifm. læsekompetencerne, desværre viser 4. klassetrin et mindre 
tilbageskridt i læseudviklingen. 
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4 RESULTATER 

4.1 Bliver alle så dygtige, som de kan? 

4.1.1 Andel af elever med 'gode' resultater i de nationale test 

 

4.1.1.1 Oversigt over om andelen af elever, som er ’gode’ til læsning/matematik er mindst 80% 

 Dansk, læsning Matematik 

 2. klasse 4. klasse 6. klasse 8. klasse 3. klasse 6. klasse 

Skolen, 2014/15 Nej Nej Nej Nej Nej Nej 

Skolen, 2013/14 Nej Nej Nej Nej Nej Nej 

Skolen, 2012/13 Nej Nej Nej Nej Nej Nej 

Kommunen, 2014/15 Nej Nej Nej Nej Nej Nej 
Note: ’Andel elever med gode resultater i dansk, læsning / matematik’ beskriver hvor stor en andel af eleverne på et givet klassetrin, 

der har opnået et resultat i de nationale test, der karakteriseres som ’godt’, ’rigtigt godt’ eller ’fremragende’ på den kriteriebaserede 
skala. ’Ja’ angiver at andelen er mindst 80%, ’Nej’ angiver at andelen er under 80%, ’-’ angiver, at der ikke er data for skolen. 

Specialskoler indgår ikke i kommuneopgørelsen.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 

 
 

4.1.1.2 Udviklingen fra 2012/13 til 2014/15 i andelen af elever med ’gode’ resultater i dansk læsning 

ved de nationale test 

Dansk læsning, 8. klasse 2014/15 
 

 
Dansk læsning, 6. klasse 2014/15 

 

 
 
Dansk læsning, 4. klasse 2014/15 

 

 
Note: Ovenstående figurer viser udviklingen for den samme årgang over tid. Andelen af elever, der var ’gode’ til at læse ved de 
nationale test i 2012/13 er, både på skolen og i kommunen som helhed, opgjort til 0, og illustrerer årgangens udgangspunkt. De øvrige 

tal i den enkelte figur skal ses i relation til dette. Er tallet for skolen i 2014/15 fx 5,5, betyder det at andelen af elever på årgangen, der 
er ’gode’ til at læse, er steget med 5,5 procentpoint sammenliget med 2012/13. Figurerne kan ikke anvendes til at sammenligne 

andelen af ’gode’ læsere på henholdsvis skolen og i kommunen som helhed, men anvendes til at sammenholde udviklingen for de 
enkelte årgange på skolen med udviklingen for samme årgange på kommuneniveau. Specialskoler er ikke indeholdt i 

kommuneopgørelsen. Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
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4.1.1.3 Udviklingen fra 2011/12 til 2014/15 i andelen af elever med ’gode’ resultater i matematik ved 

de nationale test  

Matematik, 6. Klasse 2014/15 

 

 
Note: Ovenstående figurer viser udviklingen for den samme årgang over tid. Andelen af elever, der var ’gode’ til at regne ved de 
nationale test i 2011/12 er, både på skolen og i kommunen som helhed, opgjort til 0, og illustrerer årgangens udgangspunkt. De øvrige 

tal i den enkelte figur skal ses i relation til dette. Er tallet for skolen i 2014/15 fx 5,5, betyder det at andelen af elever på årgangen, der 
er ’gode’ til at regne, er steget med 5,5 procentpoint sammenliget med 2011/12. Figurerne kan ikke anvendes til at sammenligne 
andelen af ’gode’ læsere på henholdsvis skolen og i kommunen som helhed, men anvendes til at sammenholde udviklingen for de 

enkelte årgange på skolen med udviklingen for samme årgange på kommuneniveau. Specialskoler er ikke indeholdt i 
kommuneopgørelsen.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

4.1.2 Andel af de ’allerdygtigste’ elever i de nationale test 

4.1.2.1 Oversigt over, om andelen af de ’allerdygtigste’ elever er steget 

 Dansk, læsning Matematik 

 2. klasse 4. klasse 6. klasse 8. klasse 3. klasse 6. klasse 

Skolen, 2014/15 ift. 2013/14 Nej Ja Ja Ja Ja Ja 

Skolen, 2013/14 ift. 2012/13 Nej Nej Ja Ja Nej Nej 

Kommunen, 2014/15 ift. 2013/14 Nej Ja Nej Ja Ja Ja 
Note: ’Andel af de allerdygtigste elever i dansk, læsning/matematik’ beskriver, hvor stor en andel af eleverne på et givet klassetrin, der 
har opnået et resultat i de nationale test, der karakteriseres som ’fremragende’ på den kriteriebaserede skala. ’Ja’ angiver at andelen er 

steget, ’Nej’ angiver at andelen ikke er steget, ’-’ angiver, at der ikke er data for skolen. Specialskoler indgår ikke i 
kommuneopgørelsen.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS).  
 

 

4.1.2.2 Udviklingen fra 2012/13 til 2014/15 i andelen af de ’allerdygtigste’ elever til at læse ved de 

nationale test 
Dansk læsning, 8. klasse 2014/15 

 

 
Dansk læsning, 6. klasse 2014/15 
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Dansk læsning, 4. klasse 2014/15 
 

 
Note: Ovenstående figurer viser udviklingen for den samme årgang over tid. Andelen af elever, der var karakteriseret som de 

’allerdygtigste’ til at læse ved de nationale test i 2012/13 er, både på skolen og i kommunen som helhed, opgjort til 0, og illustrerer 
årgangens udgangspunkt. De øvrige tal i den enkelte figur skal ses i relation til dette. Er tallet for skolen i 2014/15 fx 5,5, betyder det 

at andelen af elever på årgangen, der er karakteriseret som de ’allerdygtigste’ til at læse, er steget med 5,5 procentpoint sammenliget 
med 2012/13. Figurerne kan ikke anvendes til at sammenligne andelen af de ’allerdygtigste’ læsere på henholdsvis skolen og i 

kommunen som helhed, men anvendes til at sammenholde udviklingen for de enkelte årgange på skolen med udviklingen for samme 
årgange på kommuneniveau. Specialskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

4.1.2.3 Udviklingen fra 2011/12 til 2014/15 i andelen af de ’allerdygtigste’ elever til matematik ved de 

nationale test 

Matematik, 6. Klasse 2014/15 
 

 
Note: Ovenstående figurer viser udviklingen for den samme årgang over tid. Andelen af elever, der blev karakteriseret som de 

‘allerdygtigste’ til at regne ved de nationale test i 2011/12 er, både på skolen og i kommunen som helhed, opgjort til 0, og illustrerer 
årgangens udgangspunkt. De øvrige tal i den enkelte figur skal ses i relation til dette. Er tallet for skolen i 2014/15 fx 5,5, betyder det 

at andelen af elever på årgangen, der er karakteriseret som de ‘allerdygtigste’ til at regne, er steget med 5,5 procentpoint sammenliget 
med 2011/12. Figurerne kan ikke anvendes til at sammenligne andelen af de ‘allerdygtigste’ læsere på henholdsvis skolen og i 

kommunen som helhed, men anvendes til at sammenholde udviklingen for de enkelte årgange på skolen med udviklingen for samme 
årgange på kommuneniveau. Specialskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

4.1.3 Andel af elever med ’dårlige’ resultater i de nationale test 

4.1.3.1 Oversigt over, om andelen af elever med ’dårlige’ resultater er faldet 

 Dansk, læsning Matematik 

 2. klasse 4. klasse 6. klasse 8. klasse 3. klasse 6. klasse 

Skolen, 2014/15 ift. 2013/14 Ja Nej Ja Ja Ja Ja 

Skolen, 2013/14 ift. 2012/13 Nej Ja Nej Ja Nej Ja 

Kommunen, 2014/15 ift. 2013/14 Nej Nej Ja Ja Ja Ja 
Note: ’Andel elever med dårlige resultater i dansk, læsning/matematik’ beskriver, hvor stor en andel af eleverne på et givet klassetrin, 
der har opnået et resultat i de nationale test, der karakteriseres som ’mangelfuld’ eller ’ikke tilstrækkelig’ på den kriteriebaserede skala. 

’Ja’ angiver at andelen er faldet, ’Nej’ angiver at andelen ikke er faldet, ’-’ angiver, at der ikke er data for skolen. Specialskoler indgår 
ikke i kommuneopgørelsen.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS).  
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4.1.3.2 Udviklingen fra 2012/13 til 2014/15 i andelen af elever med ’dårlige’ resultater i dansk læsning 

ved de nationale test 
Dansk læsning, 8. klasse 2014/15 

 

 
Dansk læsning, 6. klasse 2014/15 
 

 
 
 
Dansk læsning, 4. klasse 2014/15 
 

 
Note: Ovenstående figurer viser udviklingen for den samme årgang over tid. Andelen af elever, der var karakteriseret som de ’dårligste’ 

til at læse ved de nationale test i 2012/13 er, både på skolen og i kommunen som helhed, opgjort til 0, og illustrerer årgangens 
udgangspunkt. De øvrige tal i den enkelte figur skal ses i relation til dette. Er tallet for skolen i 2014/15 fx 5,5, betyder det at andelen 
af elever på årgangen, der er karakteriseret som de ’dårligste’ til at læse, er steget med 5,5 procentpoint sammenliget med 2012/13. 

Figurerne kan ikke anvendes til at sammenligne andelen af de ’dårligste’ læsere på henholdsvis skolen og i kommunen som helhed, 
men anvendes til at sammenholde udviklingen for de enkelte årgange på skolen med udviklingen for samme årgange på 

kommuneniveau. Specialskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 

 

4.1.3.3 Udviklingen fra 2011/12 til 2014/15 i andelen af elever med ’dårlige’ resultater i matematik ved 

de nationale test 
Matematik, 6. Klasse 2014/15 

 

 
Note: Ovenstående figurer viser udviklingen for den samme årgang over tid. Andelen af elever, der blev karakteriseret som de 
‘dårligste’ til at regne ved de nationale test i 2011/12 er, både på skolen og i kommunen som helhed, opgjort til 0, og illustrerer 

årgangens udgangspunkt. De øvrige tal i den enkelte figur skal ses i relation til dette. Er tallet for skolen i 2014/15 fx 5,5, betyder det 
at andelen af elever på årgangen, der er karakteriseret som de ‘dårligste’ til at regne, er steget med 5,5 procentpoint sammenliget med 

2011/12. Figurerne kan ikke anvendes til at sammenligne andelen af de ‘dårligste’ læsere på henholdsvis skolen og i kommunen som 
helhed, men anvendes til at sammenholde udviklingen for de enkelte årgange på skolen med udviklingen for samme årgange på 

kommuneniveau. Specialskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
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4.2 Elevernes faglige niveau når de forlader folkeskolen 

4.2.1 Andel der har aflagt alle prøver i 9. klasse 

4.2.1.1 Andel elever i 9. klasse, der har aflagt alle prøver ved Folkeskolens Afgangsprøve i 9. klasse 

 
Note: Specialklasser er ikke indeholdt i grafen. Specialskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen .  Andelen af elever, der har aflagt 
alle prøver i 9. klasse er beregnet på baggrund af elever, der har aflagt mindst én prøve ved folkeskolens afgangsprøve samt elever, 

der er udeblevet/fritaget/sygemeldt fra alle prøver. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 

 
 

4.2.2 Karaktergennemsnit ved afslutningen af 9. klasse  

4.2.2.1 Karaktergennemsnit ved Folkeskolens Afgangsprøve i dansk, matematik og bundne prøvefag 

 Dansk Matematik Bundne prøvefag (i alt) 

Skolen, 2014/15 6,9 7,1 6,8 

Skolen, 2013/14 6,3 5,4 6,0 

Skolen, 2012/13 5,9 5,7 6,0 

Kommunen, 2014/15 7,0 6,7 6,9 
Note: Specialklasser er ikke indeholdt i grafen. Specialskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen. Gennemsnittet er beregnet for de 
elever, som har aflagt mindst 4 ud af 8 prøver.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
 

 

4.2.2.2 Karaktergennemsnit ved Folkeskolens Afgangsprøve i dansk, matematik og bundne prøvefag, 

fordelt på fag og køn 

 Dansk Matematik Bundne prøvefag (i alt) 

 Drenge Piger Drenge Piger Drenge Piger 

Skolen, 2014/15 6,3 7,9 7,3 6,9 6,4 7,4 

Skolen, 2013/14 5,8 6,7 5,7 5,3 5,7 6,3 

Skolen, 2012/13 5,7 6,1 5,9 5,3 6,0 6,0 

Kommunen, 2014/15 6,5 7,8 7,0 6,8 6,6 7,4 
Note: Specialklasser er ikke indeholdt i grafen. Specialskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen. Gennemsnittet er beregnet for de 
elever, som har aflagt mindst 4 ud af 8 prøver.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
 

 

4.2.3 Socioøkonomiske referencer for 9. klasse 

4.2.3.1 Socioøkonomiske referencer for 9. klasse, bundne prøver i alt ved Folkeskolens Afgangsprøve 

 Karaktergennemsnit Socioøko. reference 

Skolen, 2014/15 6,8 6,6 

Skolen, 2013/14 6,0 6,2 

Skolen, 2012/13 6,0 6,2 
Note: Den socioøkonomiske reference er et statistisk beregnet udtryk, som viser, hvordan elever på landsplan med samme 

baggrundsforhold som skolens elever har klaret afgangsprøverne. Specialklasser er ikke indeholdt i tabellen. ’Dansk Orden’ er ikke 
medregnet. En stjernemarkering angiver, at skolens karaktergennemsnit er statistisk signifikant forskelligt fra dens socioøkonomiske 
reference.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
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4.2.4 Andel af elever i 9. klasse med 02 eller derover i både dansk og matematik 

4.2.4.1 Andel elever i 9. klasse med 02 eller derover i både dansk og matematik fordelt på køn 

 
Note: Specialklasser er ikke indeholdt i grafen. Specialskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen. Kun elever, der har aflagt alle 
prøver i både dansk og matematik, indgår i beregningen.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
 

 

4.2.5 Afgangsprøverne. 
 
 
De seneste afgangselever forlod Tinderhøj Skole med et karaktergennemsnit der lå 0,6 karakter højere end året før 
ved FSA prøverne. 
 
 
 
 
 

4.3 Overgang til ungdomsuddannelse (95 %-målsætningen) 

4.3.1 Uddannelsesparathed 

4.3.1.1 Andel elever i 9. klasse, der vurderes uddannelsesparate fordelt på køn 

 
Note: Andelen af elever, der vurderes uddannelsesparat pr. 1. marts til deres 1. prioritetsvalg i  i forhold til antal elever, som har søgt 
en ungdomsuddannelse.  

Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning.  
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4.3.2 Tilmelding til ungdomsuddannelse 

4.3.2.1 Andel elever i 9. klasse, der har søgt 10. klasse og ungdomsuddannelse opdelt på køn 

 
Note: Ungdomsuddannelse dækker over erhvervsfaglig uddannelse, gymnasial uddannelse og særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse 

(STU). Det er elevernes 1. prioritetsvalg, der indgår i beregningen. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS) 

 
 

4.3.3 Uddannelsesstatus 

4.3.3.1 Andel elever, der er i gang med en ungdomsuddannelse, hhv. 3 måneder og 15 måneder efter 

afsluttet 9. klasse 

 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
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4.4 Sprog 

4.4.1 Sprogvurdering i 0.klasse 

4.4.1.1 Antal sprogvurderinger i 0. klasse 

 2014/15 2013/14 2012/13 

Skolen 54 52 50 
Kilde: Rambøll Sprog 

 
 

4.4.1.2 Fordeling på indsatsgrupper i procent 

 

 
Kilde: Rambøll Sprog 

 
 

4.5 Øvrige resultater 

4.5.1 Kommunal læseevaluering, testresultater 

4.5.1.1 Ordlæseprøven (OS64) i 1. klasse 

 Hurtige og sikre læsere* Usikre læsere** Ikke læsere*** 

 2014/15 2013/14 2012/13 2014/15 2013/14 2012/13 2014/15 2013/14 2012/13 

Skolen 72%  56% 17%  41% 12%  3% 

RK gennemsnit 81%  76% 11%  16% 8%  8% 

Landsgennemsnit 77%  77% 12%  12% 11%  11% 

Note: *A1+B1 i Ordlæseprøven. **C1 i Ordlæseprøven. ***B2+B3+C2+C3 i Ordlæseprøven. 

Kilde: Rødovre Kommune 
 



Tinderhøj Skole KVALITETSRAPPORT SKOLEOMRÅDET 
2014/15 

 

   

   

   

   

  17 

4.5.1.2 Ordlæseprøven (OS120) i 2. klasse 

 Hurtige og sikre læsere* Usikre læsere** Ikke læsere*** 

 2014/15 2013/14 2012/13 2014/15 2013/14 2012/13 2014/15 2013/14 2012/13 

Skolen 77% 81% 72% 21% 13% 4% 2% 6% 24% 

RK gennemsnit 74% 77% 75% 16% 12% 11% 10% 11% 14% 

Landsgennemsnit 75% 77% 75% 13% 12% 13% 12% 11% 12% 
Note: *A1+B1 i Ordlæseprøven. **C1 i Ordlæseprøven. ***B2+B3+C2+C3 i Ordlæseprøven. 
Kilde: Rødovre Kommune 

 

4.5.1.3 Sætningslæseprøven (SL60) i 3. klasse 

 Hurtige og sikre 
læsere* 

Langsomme og sikre 
læsere** 

Hurtige og usikre 
læsere*** 

Langsomme og 
usikre**** 

 2014/

15 
2013/

14 
2012/

13 
2014/

15 
2013/

14 
2012/

13 
2014/

15 
2013/

14 
2012/

13 
2014/

15 
2013/

14 
2012/

13 

Skolen 67% 70% 84% 24% 16% 8% 4% 2% 0% 6% 13% 8% 

RK gennemsnit 75% 78% 80% 20% 15% 15% 2% 2% 2% 4% 4% 4% 

Landsgennemsnit 83% 83% 83% 11% 11% 11% 0% 0% 0% 6% 6% 6% 
Note: *A+B i Sætningslæseprøven. **C i Sætningslæseprøven. ***D i Sætningslæseprøven. ****E+F i Sætningslæseprøven. 
Kilde: Rødovre Kommune 

 

4.5.1.4 Udvikling i testresultater i for børnegruppen i 3. klasse, 2014/15 

 Hurtige og sikre læsere* Usikre læsere** Ikke læsere*** 

 3. kl 2. kl 1. kl 3. kl 2. kl 1. kl 3. kl 2. kl 1. kl 

 2014/15 2013/14 2012/13 2014/15 2013/14 2012/13 2014/15 2013/14 2012/13 

Skolen 67% 63% 56% 24% 19% 41% 10% 19% 3% 

RK gennemsnit 75% 70% 76% 20% 18% 16% 6% 12% 8% 

Landsgennemsnit 83% 75% 77% 11% 13% 12% 6% 12% 11% 
Note: *for 1. og 2. klasse svarer dette til A1+B1 i Ordlæseprøven, for 3. klasse svarer dette til A+B i Sætningslæseprøven. **for 1. og 

2. klasse svarer dette til C1 i Ordlæseprøven, for 3. klasse svarer dette til C i Sætningslæseprøven. ***for 1. og 2. klasse svarer dette 
til B2+B3+C2+C3 i Ordlæseprøven, for 3. klasse svarer dette til D+E+F i Sætningslæseprøven. 

Kilde: Rødovre Kommune 
 

4.5.1.5 Udvikling i testresultater i for børnegruppen i 2. klasse, 2014/15 

 Hurtige og sikre læsere* Usikre læsere** Ikke læsere*** 

 2. klasse 1. klasse 2. Klasse 1. klasse 2. klasse 1. klasse 

 2014/15 2013/14 2014/15 2013/14 2014/15 2013/14 

Skolen 77% 81% 21% 13% 2% 6% 

RK gennemsnit 74% 77% 16% 12% 10% 11% 

Landsgennemsnit 75% 77% 13% 12% 12% 11% 
Note: *for 1. og 2. klasse svarer dette til A1+B1 i Ordlæseprøven. **for 1. og 2. klasse svarer dette til C1 i Ordlæseprøven. ***for 1. 
og 2. klasse svarer dette til B2+B3+C2+C3 i Ordlæseprøven. 

Kilde: Rødovre Kommune 
 

 
 



Tinderhøj Skole KVALITETSRAPPORT SKOLEOMRÅDET 
2014/15 

 

   

   

   

   

  18 

5 TRIVSEL 

5.1 Elevernes trivsel 

5.1.1 Trivsel i 0.-3. klasse 

5.1.1.1 Svarfordeling på udvalgte spørgsmål, 2015, skoleniveau 

 
Er du glad for din klasse? 

 
 

Føler du dig alene i skolen? 

 
 
Er der nogen, der driller dig, så du bliver ked af det? 

 
 

Er du glad for dine lærere? 

 
 
Er lærerne gode til at hjælpe dig? 

 
 

Lærer du noget spændende i skolen? 
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Er du med til at bestemme, hvad I skal lave i timerne? 

 
Note: Den nationale trivselsmåling består af 20 spørgsmål for elever i indskolingen. Ovenstående syv spørgsmål er udvalgt som 
pejlemærker for trivslen efter anbefaling fra Dansk Center for Undervisningsmiljø. 

Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS) 
 

5.1.2 Trivsel i 4.-9. klasse 

5.1.2.1 Samlet indikator for trivsel og indikatorer opdelt på temaer, 2015, skoleniveau 

 
Note:  Den nationale trivselsmåling for elever på mellemtrinnet opgøres på en skala fra 1 til 5, hvor 1 repræsenterer den ringest mulige 
trivsel og 5 repræsenterer den bedst mulige trivsel. Den nationale trivselsmåling består af 40 spørgsmål for elever på mellemtrinnet og 
i udskolingen. 29 af de 40 spørgsmål indgår i beregningen af de fire viste temaer. Den samlede indikator beregnes som et gennemsnit 

af de 29 spørgsmål, som indgår i de fire temaer. 
Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS) 
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5.1.2.2 Fordeling af elevernes gennemsnit opdelt på temaer, 2015, skoleniveau 

 

Social trivsel 

 
 

Faglig trivsel 

 
 
Støtte og inspiration 

 
 

Ro og orden 

 
Note: Den nationale trivselsmåling for elever på mellemtrinnet og i udskolingen opgøres på en skala fra 1 til 5, hvor 1 repræsenterer 
den ringest mulige trivsel og 5 repræsenterer den bedst mulige trivsel. Figurerne viser fordelingen af elevernes gennemsnit på denne 

skala opdelt i grupperne: Andel elever med et gennemsnit fra 1,0 til 2,0; andel elever med et gennemsnit fra 2,1 til 3,0; andel elever 
med et gennemsnit fra 3,1 til 4,0 samt andel elever med et gennemsnit fra 4,1 til 5,0. 

Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS) 
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6 INKLUSION 

6.1.1.1 Antal elever der modtager specialundervisning 

 Antal elever Procent 

Skolen, 2014/15 46 9,4% 

Skolen, 2013/14 49 10,1% 

Skolen, 2012/13 51 10,4% 

Kommunen, 2014/15 289 7,4% 
Note: Elever med bopæl i andre kommuner indgår i tabellen.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
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7 KVALITETSOPLYSNINGER 

7.1 Kompetencedækning 

7.1.1.1 Samlet kompetencedækning 

 
Note: Specialskoler, 10. klassecentre og kommunale ungdomsskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 

 
 

7.1.1.2 Kompetencedækning opdelt på fag, 2014/15 

 
Note: Specialskoler, 10. klassecentre og kommunale ungdomsskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen.  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
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7.1.1.3 Kompetencedækning opdelt på klassetrin, 2014/15 

 
Kilde: Styrelsen  for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
 

 

 

 

7.2 Øvrige kvalitetsoplysninger 

7.2.1 Elevtal 

7.2.1.1 Elevtal, andel med bopæl i kommunen og andel, der modtager undervisning i dansk som 

andetsprog 

 Elevtal Andel af elever med bopæl i 

kommunen 
Undervisning i dansk som 

andetsprog, andel elever 

  Drenge Piger Drenge Piger 

Skolen, 2014/15 487 97% 98%   

Skolen, 2013/14 487 93% 95%   

Skolen, 2012/13 491 95% 95% 3,0% 3,6% 

Kommunen, 2014/15 3.905 94% 2,1% 
Note: Tallene er opgjort pr. 5. september (bopælskommune dog opgjort pr. 1. januar).  
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
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8 KOMMUNALE MÅL OG INDSATSOMRÅDER 

8.1 Samlet status på skoleniveau 

8.1.1.1 Samlet status på kommunale mål- og indsatsområder, skoleniveau 

 
Kilde: Skolens besvarelse af spørgeskema. 
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8.2 Inklusion 

8.2.1.1 Status på 'Inklusion' opdelt på delmål, skoleniveau 

 
Kilde: Skolens besvarelse af spørgeskema.  
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8.3 IT/digitalisering 

8.3.1.1 Status på 'IT/digitalisering' opdelt på delmål, skoleniveau 

 
Kilde: Skolens besvarelse af spørgeskema.  
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8.4 Læring 

8.4.1.1 Status på 'Læring' opdelt på delmål, skoleniveau 

 
Kilde: Skolens besvarelse af spørgeskema.  
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8.5 Sundhed/Trivsel 

8.5.1.1 Status på 'Sundhed/trivsel' opdelt på delmål, skoleniveau 

 
Kilde: Skolens besvarelse af spørgeskema.  
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8.5.2 Udviklingsaftale samt de kommunal effektmål 
 
 
Arbejdet med de kommunale effektmål er beskrevet anden steds i kvalitetsrapporten 
 
 

8.6 Øvrige kommunale fokusområder 

8.6.1 Udviklingsaftale 13-14, niveau 1; Nedbringelse af sygefraværet 
Der er stor fokus på, at nedbringe sygefraværet på niveau med det kommunale mål på området.  
Skolen er generelt inde i en positiv udvikling. Når fraværsprocenten stadig er høj, skyldes det primært fire 

langtidssygemeldinger blandt personalet. 
 

MED-udvalget arbejder løbende med processen om, at nedbringe sygefraværet. 
Ledelsen indkalder løbende til omsorgssamtaler og statussamtaler evt. med inddragelse af mulighedserklæringer, alt 

sammen i respekt for de seneste sygefraværsretningslinjer. 
 
 
 
 

8.6.2 Udviklingsaftale 13-14, niveau 1; Hvad vi gør, når vi gør det bedst 
Pilotprojektet med iPads til 0. - 5. klasse er efterhånden fuldt implementeret og givet både elever og medarbejdere 

nye muligheder i læringssituationen. 
 

Der arbejdes videre med de fire søjler fra IT-handleplanen "Skolen altid online", som indeholder følgende temaer: 
 

 Didaktik og pædagogik 
 1:1 computing 
 Udvikling af Læringscentret 
 Kompetenceudvikling og videndeling 

 
Det er positivt, at se hvordan iPads i undervisningen understøtter indlæringen og motiverer eleverne til at lave egne 

produktioner, kort sagt eleven er i endnu større grad blevet medproducent i læringssituationen. 
  
 
 

8.6.3 Udviklingsaftale 13-14, niveau 2; Dannelse 
På klasseniveau arbejdes der løbende med temaer som: 
 

 Elevinddragelse 
 Ejerskab 
 Læring og læringsmål for klassen og den enkelte elev 
 Demokratiske dannelsesprocesser 
 Det at indgå i et læringsfællesskab 

 
Omkring elevinddragelse og medindflydelse her spiller skolens to elevråd stadig en stor og vigtig rolle. 
 
 
 

8.6.4 Udviklingsaftale 13-14, niveau 3; Skolens egne indsatsområder 
Ungemiljø/studiemiljø til udskolingen 
I et forsøg på at imødekomme elevernes ønske om at skabe et ungemiljø, fik skolen indrettet et lokale med møbler, så 

eleverne både kunne studere og være sociale i samme rum. 
Ungemiljøet har desværre ikke haft den store tiltrækningskraft på de ældste elever. 
Læringsmiljøet ude i klasserne er præget af at der i dagligdagen tales endnu mere om begreber som: 
 

 Læringsmål 
 Formativ evaluering 
 Trivsel og tryghed på klasse og elevniveau 
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9 OPFØLGNING PÅ HANDLINGSPLANER 
 

Opfølgning på Handleplan om fagligt løft på Tinderhøj Skole 
 
Kommissorium: 
På sit ordinære møde den 20/12 2013 behandlede Kommunalbestyrelsen "Kvalitetsrapport for skoleåret 2012/2013". 
Med baggrund i, at karakterne for afgangsprøverne igennem en årrække på Tinderhøj Skole, udviser et lavere niveau 

end de øvrige skoler i kommunen, blev forvaltningen bedt om at gå i dialog med Tinderhøj Skole for at få udarbejdet 
en handleplan til sikring af, at det faglige niveau på skolen hæves. 
 
Fakta: 
I skoleåret 2014 - 15 har vi videreført læsebånd hver dag for alle klasser med fag faglig læsning i fagene.  
 

Desuden har vi fortsat vores samarbejde med Danish Institute for Study Abroad (DIS), hvor eleverne har gjort sig 
gode erfaringer med engelsktalende undervisere. Et projekt, som også får støtte af vores engelsklærere.  

 
I de yngste klasser, har to af skolens funktionslærere arbejdet med tidlig læseløft for specielt udfordrede elever. Her 

har eleverne i perioder læst intensivt i 20 - 30 min om dagen sammen med en af funktionslærerne.  
 

Stort set alle udskolingslærere har deltaget i aktionslæringsforløb og arbejdet med synlig læring med fokus på 
klasseledelse, læringsmål og formativ evaluering. 
  
Status: 
Medio 2015 har skolen afleveret en status beskrivelse på handleplanen, i statusopgørelsen til det politiske niveau står 
der blandt andet: 
Vi er begyndt at høste "frugterne" af vores hårde arbejde, men også spændende arbejde i forbindelse med den faglige 
handleplan, som blandt andet er medvirkende til, at hæve det faglige niveau på Tinderhøj Skole. 
 
Nedenfor har vi listet de tydeligste tegn på faglig fremgang på Tinderhøj Skole efterfulgt af supplerende tiltag. 
 
Karakterne ved afgangsprøven maj 2015 talte sit tydelige sprog. De viste en generel stigning i den gennemsnitlige 

karakter på skolen fra 5,63 - 6,23,  hvilket svarer til en procentvis stigning på 10,7%, sammenlignet med det 
nationale gennemsnit på 6,7, så har vi stadig noget at arbejde med, men vi er rigtig glade for udviklingen. 
 
Yderligere er vi glade og stolte over, at fagene dansk og matematik viste en endnu flottere stigning og et super flot 

niveau på henholdsvis 7,89 for mundtlig dansk og 6,87 i problemregning. 
Sammenlignet med året før, som var henholdsvis 6,83 og 5,56. Vi ser altså en procentvis stigning på henholdsvis 

15,5% og 26%. 
 
Generelt fortsætter den flotte fremgang for det faglige niveau på Tinderhøj Skole.  

Ovenstående fremgang skyldes massiv fokus fra ledelsens side på kompetenceudvikling af hele personalet samt 
massiv fokus på faglighed og ledelsens tilstedeværelse i fagteamene.  

 
En beskrivelse af fagteamstruktur og flere måder at kompetenceudvikle personalet på beskrives efterfølgende. 
 

Faglige fyrtårne: En organisering af Læringscentret med faglige fyrtårne for dansk, matematik, engelsk og naturfag, 

som sammen med en teknisk it-supporter og en medarbejder med fokus på samlinger og bøgerne udgør 
Læringscentret, hvor det enkelte fag er i fokus.  

Disse vejledere  har timer til at udvikle deres fag, bringe it og en højere faglighed ind i faget. De 4 faglige fyrtårne 
samarbejder om udviklings tiltag og samtidig går de ud i deres respektive fagteam og får de øvrige lærere inden for 

deres fag med på nye tiltag, nye onlinetjenester, ny didaktik etc. 

 
A.P. Møller kurserne: bidrager på et højt niveau med kompetenceudvikling inden for synlige læringsmål, feedback, 
formativ evaluering og klasseledelse om end ikke alt undervisningspersonale har været afsted endnu.  

Vi allierede os med forældrene på skolen og har haft et fælles møde for både forældre og personale med en 
foredragsholder om synlige læringsmål, hvilket gav både forældre og medarbejdere en fornemmelse af, at vi er fælles 

om denne udvikling og på rette vej og prøver at få skabt et fællessprog, når vi taler om synlig læring.  
 

Højprioriteret fagteamstruktur: Fremadrettet er ledelse og medarbejdere blevet enige om en højprioriteret 
fagteamstruktur, hvor fagenes læringsaspekter drøftes to timer to gange månedligt. Strukturen er lavet, således at 

ønsket fra faglærerne om at kunne deltage i to forskellige fagteams har kunne imødekommes.  
Ledelsen har taget konsekvensen af den nye struktur og opdelt ledelsen i fagene, og derved deltager 

repræsentanterne fra ledelsen i fagteam. Så ud over at booste fagteam med den dobbelte tid, så boostes fagteamene 
også med ledelsestilstedeværelse. Indholdet i fagteamene er fokus på læring (elevers progression, synlige læringsmål, 

feedback, formativ evaluering, evaluering af læremidler- og onlinetjenester, etc.). Ovenstående vil helt givet bidrage 
til sikring af en positiv udvikling af det faglige niveau på Tinderhøj Skole.  
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Endvidere arbejder vi med nedenstående tiltag: 
 

 Vejlederenes arbejde, læsevejledere, matematikvejledere, DSA, etc. 
 IT indsatsen med iPads til 0. - 5. klasse og hybrider/tablets til 6. - 9- klasserne. 
 Lektiecafé med faglærere, således at eleverne kan spørge til præcis det fag, som volder dem største udfordring. 
 ½ times læsebånd hver morgen i alle klasser. 

 
CEPOS: 
Slutteligt vil vi da også henlede opmærksomheden på den seneste opgørelse fra CEPOS omkring læringseffekten. 

Ifølge deres ranking liste er Tinderhøj Skole ude i en positiv udvikling. En opgørelse over undervisningseffekten 
kan aflæses i nedenstående opstilling. 
År                  Placering blandt skolerne          Afvigelse 
2010              1455                                      -0,8 
2014              1017                                      -0,2 
En afvigelse på -0,2 betyder at skolen underpræsterer en smule, i forhold til hvad der kunne forventes med hensyn til 

skolens segment/elevgrundlag ud fra socioøkonomiske faktorer. Dette ses også i rapportens opgørelse over 
afgangskarakterne målt med socioøkonomisk baggrund. 
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10 SKOLEBESTYRELSENS UDTALELSE 

 
Skolebestyrelsen har på møde den 18. januar 2016 drøftet kvalitetsrapporten for Tinderhøj Skole 
  
Skolebestyrelsens hovedindtryk er, at de tiltag og kursjusteringer der udspringer af kommunale initiativer kombineret 
med skolebestyrelsens, ledelsens og medarbejdernes tiltag gennem de seneste 2-3 år begynder at give gennemslag, 

selvom der stadig er betydelige udfordringer. 
 
Særligt glædeligt er, at det faglige niveau generelt er på vej op – ikke kun ift. afgangsprøver, men også ved de 
nationale test. Både i dansk og matematik. Billedet er desværre ikke entydigt for alle klassetrin, set over de seneste 2 

år. Selvom der er en god udvikling i fx læseprøver for 1.-3 klasserne, er skolen fortsat under det kommunale 
gennemsnit. 
Skolebestyrelsen hæfter sig særligt ved, at elevernes trivsel også er blevet bedre i samme periode. Et meget glædeligt 

sammenfald. 
  
Skolens faglige niveau er således fortsat ikke der, hvor skolebestyrelsen vurderer, at eleverne har potentiale til at 
være. Skolens elever kan og bør være bedre fagligt rustede, når de forlader skolen. Så der er fortsat en opgave for 

ledelse, medarbejdere, elever og forældre. 
  
Skolen oplever betydelige problemer med, at eleverne har en lav uddannelsesparathed, når de forlader skolen. Dette 
kombineret med, at elevernes fravær på de ældste klassetrin, er stærkt bekymrende. Der kan således konstateres en 

kultur/tendens i dele af elevgruppen, hvor man savner vilje, evne eller motivation til at møde, møde til tiden, eller 
blive på skolen i hele skoletiden. Et forhold skolebestyrelsen ser som et område, hvor indsatsen skal intensiveres 

(gerne med mere bistand fra andre dele af forvaltningen end skolen selv), selvom den allerede er høj. 
  
Der spores en meget tilfredsstillende udvikling i lærernes fokus på at arbejde med læringsmål for den enkelte elevs 
læring, i forlængelse af, at A.P.Møller projektet er sat i gang, og at skolens anvendelse af læringsvejledere ser ud til at 

give gennemslag på de faglige resultater, samtidig med at det integreres i det fag-faglige samarbejde mellem lærerne. 
  
Det skolepædagogiske arbejde er i mindre grad synligt i kvalitetsrapporten. Men skolebestyrelsen ønsker at supplere 
med, at skolepædagogernes bidrag til den understøttende undervisning er ved at få mere fag-faglig tyngde, og at det 

forventes at medvirke til den ønskede udvikling, hvor højere faglighed, udvikling af sociale kompetencer og trivsel går 
hånd i hånd. 
  
Personaleomsætningen har, som for andre skoler, været høj de sidste par år. Men på trods heraf er det 

tilfredsstillende at konstatere, at linjefagsdækningen er blevet bedre i de ”tunge” fag. 
Udviklingen ift. fx musik er dog utilfredsstillende, og skolebestyrelsen opfordrer til, at kommunen i højere grad får 

integreret den kommunale musikskole i musikundervisningen, særligt med tanke på, at det fra 1. august er muligt at 
anvende musikskolelærernes arbejdstid på samme måde som folkeskolelærerne. Skolebestyrelsen har således ikke en 

præference for, at det skal være skolens lærere, der underviser i musik. 
  
Skolebestyrelsen påregner ligeledes, at Tinderhøj skole fortsætter med iPad/tablet til eleverne. Dels er det solidt 
indarbejdet i lærernes og elevernes hverdag nu, og vi ser det som en del af  løsningen for, en yderligere udvikling af 

skolens faglighed. Som det også fremgår af kvalitetsrapporten, har Tinderhøj højt fokus på at arbejde med 
IT/digitalisering. 
  
Skolebestyrelsen noterer sig endvidere med tilfredshed, at udvidelsen af skoledistriktet er faldet på plads. Og at der er 

fundet en fornuftig overgangsordning for de få forældre fra Islev skoledistrikt, der ikke ønsker at deres børn skal gå på 
Tinderhøj, men døren står åben for dem, hvis de skulle ombestemme sig. 
  
Kort bemærkes, at en del af det faglige løft har været betinget af, at man har investeret i at have læringsvejledere på 

skolen i dansk og matematik. Noget der kun har været økonomisk muligt fordi skolens budget er blevet suppleret med 
puljemidler fra forvaltningen. 
Der er en klar forventning om, at det kan fortsætte, eftersom det vil tage mange år at få en fuldt indfaset 3-sporet 
skole. 
 


